Чăваш Республики

Красноармейски
муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

24.12.2024      № С-50/4
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

24.12.2024      № С-50/4
село Красноармейское

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 31.08.2023 № С-32/3

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29.12.2015 № 85 «О порядке назначения и проведения опроса граждан Российской Федерации на территориях муниципальных образований Чувашской Республики», статьей 23 Устава Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, на основании требования прокуратуры Красноармейского района об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов от 16.12.2024                                     № 04-18/467-24,

Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа решило:

1. Внести изменение в Порядок назначения и проведения опроса граждан Российской Федерации на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики                               от 31 августа 2023 г. № С-32/32, изложив абзацы четвертый-пятый пункта 4 в следующей редакции:

«Решение Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики о назначении опроса граждан по инициативе главы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, органов государственной власти Чувашской Республики, депутата или группы депутатов Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, жителей Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики или его части, подлежит принятию в течение 30 дней со дня поступления такой инициативы.
Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики отказывает в назначении опроса граждан в случае, если вопросы, предлагаемые главой Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, органами государственной власти Чувашской Республики, депутатом или группой депутатов Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, жителями Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики или его части при проведении опроса граждан, не соответствуют вопросам, предусмотренным пунктом 3 настоящего Порядка.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                             В.И. Петров

Глава

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                             П.Ю. Семенов